
752. 

Na osnovu člana 64 stav 4 Zakona o sjemenskom materijalu poljoprivrednog bilja 
("Službeni list RCG", broj 28/06 i "Službeni list CG", broj 61/11), Ministarstvo poljoprivrede 

i ruralnog razvoja, donijelo je 
 

PRAVILNIK  

O SADRŽINI I NAČINU VOĐENjA REGISTRA SORTI POLjOPRIVREDNOG 

BILjA 

Član 1 

Registar sorti poljoprivrednog bilja (u daljem tekstu: Registar) sadrži podatke i vodi se na 

način utvrđen ovim pravilnikom. 

Član 2 

Registar sadrži podatke o sorti: 
1) naziv sorte ili hibrida; 

2) vrsta bilja:  
- strna žita; 

- kukuruz i ostala prosolika žita; 
- industrijsko bilje; 
- krmno bilje; 

- povrće; 
- bilje za sprječavanje erozije; 

- drugo bilje; 
3) porijeklo: 
- novostvorena domaća sorta označava se: „NDS“; 

- strana sorta priznata od nadležnog organa strane države označava se: „SS“, a priznate u 
Evropskoj uniji označava se: „ES“; 

- domaće i odomaćene sorte označava se: „DS“ i „OS“; 
- privremeno priznate sorte označava se: „PPS“; 
4) godina priznavanja; 

5) šifra oplemenjivača sorte/stvaraoca: 
- za ranije upisane sorte: dodjeljuje se šifra; 

- za novo upisane sorte: dodjeljuje se šifra; 
6) šifra ovlašćenog zastupnika: 
- za ranije upisane sorte: dodjeljuje se šifra; 

- za novo upisane sorte: dodjeljuje se šifra; 
7) napomena. 

Registar se vodi u elektronskoj i pisanoj formi. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore". 

 
Broj: 320-544/14-4 
Podgorica, 26. juna 2014. godine 

 
Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 
 


		2014-07-21T15:11:25+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




